
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0087/2015 

Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições e à vista do contido no UnBDoc n. 122265/2014, de 15/9/2014, 

R E SOLVE: 

Art. i 	Aprovar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público do 
Departamento de Biologia Celular integrada pelos Professores Wagner 
Fontes (UnB), na condição de Presidente; Mário Sérgio Palma (UNESP) e 
Dâmaris Silveira (UnB), na condição de Membros Efetivos; Mariana de 
Souza Castro (UnB), Alexandre Meio Bailão (UFG) e Ricardo Bastos 
Cunha (UnB), na condição de Membros Suplentes. 

Art. 2 0 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Mariana Gomes 
Carvalho, matrícula 1064738. 

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura ii. 13/2015, de 9/1/2015, a seguir 
definidos:  

- 	Área -  Bioquímica: espectrometria de massa de proteínas; 
li - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora. 

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

) 	
Brasília, 6 de maio de 2015. 

Sonia N 
Presidente 

C/côpia GRENRT/CEL/OGP 
FFS/gjc 


